THÔNG BÁO TUYỂN SINH
NĂM HỌC 2021-2022

Căn cứ Công văn số 1199/SGD&ĐT-QLT ngày 13/4/2021 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc
hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2021-2022; Công văn số
796/SGDĐT-QLT ngày 17/3/2021 của Sở GDĐT Hà Nội về việc đề nghị phối hợp chỉ đạo công tác
tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm 2021-2022;

Thực hiện Kế hoạch số 164/KH-UBND  ngày 26/5/2021 của UBND quận Ba Đình kế hoạch tổ
chức tuyển sinh vào các trường Mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2021-2022 trên địa bàn quận Ba Đình;

Thực hiện Kế hoạch số 641/KH-UBND ngày 28/5/2021 của UBND phường Giảng võ về việc
tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2021-2022 trên địa bàn phường Giảng võ

Căn cứ điều kiện cơ sở vật chất của nhà trường, trường mầm non Tuổi Hoa xin thông báo tới
toàn thể nhân dân phường Giảng Võ, các quý vị phụ huynh có con trong độ tuổi đi học nhà trẻ, mẫu
giáo về kế hoạch tuyển sinh của Trường mầm non Tuổi Hoa năm học 2021-2022 như sau:
I. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐỊA BÀN TUYỂN SINH:
1.Đối tượng tuyển sinh: Các cháu MG lớn sinh năm 2016 (Phổ cập), các cháu MG nhỡ sinh
năm 2017, các cháu MG bé sinh năm 2018, trẻ Nhà trẻ sinh năm 2019
2.Địa bàn tuyển sinh: Các cháu có hộ khẩu và tạm trú từ tổ dân phố số 1 đến tổ dân phố số 7
trên địa bàn Phường Giảng võ, Ba Đình, Hà Nội.
II.CHỈ TIÊU TUYỂN SINH:
Tổng số trẻ tuyển sinh vào trường mầm non Tuổi Hoa năm học2021-2022là151cháu.(Trong đó: MG
lớn15cháu; MG nhỡ17cháu; MG bé44cháu; Nhà trẻ75cháu)
III. PHƯƠNG THỨC VÀ THỜI GIAN TUYỂN SINH:
1. Phương thức tuyển sinh trực tuyến: Chỉ danh cho trẻ Mẫu giáo lớn 5 Tuổi
Từ ngày 15/7/2021 đến hết ngày 17/7/2021 Phụ huynh đăng ký cho con tại trang Web:
http://tsdaucap.hanoi.gov.vn/
2 Phương thức tuyển sinh trực tiếp:
- Ngày 23/7/2021 nhà trường tuyển sinh các cháu Mẫu giáo lớn (sinh năm 2016) và các cháu
Nhà trẻ (sinh năm 2019)
- Ngày 26/7/2021 nhà trường tuyển sinh các cháu Mẫu giáo nhỡ (sinh năm 2017) và các cháu
Mẫu giáo bé (sinh năm 2018)
- Sau ngày 27/7/2021 nhà trường sẽ báo cáo cấp trên xin xét tuyển các trường hợp trái tuyến nếu
còn chỉ tiêu.
- Thời gian: Sáng từ 8h đến 10h30 - chiều từ 14h30-16h30

IV. HỒ SƠ XIN HỌC:
1.Đơn xin học (Do nhà trường phát khi CMHS đến làm thủ tục tuyển sinh)
2. Bản sao khai sinh đã công chứng.
3. Bản photo hộ khẩu không cần công chứng (kèm theo bản chính để đối chiếu).

UBND QUẬN BA ĐÌNH
TRƯỜNG MẦM NON TUỔI HOA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lưu ý: Khi đến làm thủ tục tuyển sinh trực tiếp cho con, đề nghị CMHS thực hiện nghiêm
các biện pháp phòng chống dịch Covid-19: Đến đúng lịch tuyển sinh của các lứa tuổi như thông
báo ở trên; Đo thân nhiệt, đeo khẩu trang, sát khuẩn tay, tuyệt đối không tập trung đông người,
không tiếp xúc gần ;

HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH TRƯỜNG MẦM NON TUỔI HOA